4

      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«02» ноября  2022 г.

                                                              №_843
О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Алексеевского городского округа в 2022-2023 учебном  году
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и  науки от 7 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», министерства образования Белгородской области от 01 ноября 2022 года №3537 «О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году», в целях обеспечения своевременного информирования участников итогового сочинения (изложения) о результатах итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году на территории Алексеевского  городского округа приказываю:

 Главному специалисту отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского городского округа Богославцевой Е.Б. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования, утвержденные приказом министерства образования Белгородской области:

- Порядок информирования участников итогового сочинения (изложения) о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году;

- Места ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году.

Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования:

2.1. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения (изложения), и их родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке информирования о результатах  итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году, утвержденных приказом министерства образования Белгородской области от 01 ноября 2022 года №3537.

2.3. Разместить информацию о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году на официальных сайтах общеобразовательных организаций.

3. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.) разместить информацию о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Алексеевского городского округа на официальном сайте управления образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Заместитель начальника управления образования  администрации Алексеевского городского округа
	                              М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

Е.Б Богославцева

А.В Рощупкина

И.В.Падалка

Л.Ю. Мироненко

С.Н. Овчаренко

А.А. Битюцкая

Н.А. Дешина

Н.Т. Сапелкин

Л.В.Верещак

Л.В. Андрусь

И.В. Клишина

Н.М. Лутова

Е.П. Кузьминых

А.Г. Дегтярев

А.А.Панченко

А.И. Заика

Ю.А. Былдина

Е.В. Колядина

С.П.Локтева

Е.А. Кульбаченко

Н.Д.Колесникова

[image: image1.png]Ipnaoxenne 1
K NPHKAa3y MHHHCTEPCTBA 00pa3oBaHus

Bearoponckoi obiacTu
0T « ﬁ//» /1 2022 rona Ne Z/// y

Iopsiaok HHGOPMHPOBAHHS YIACTHHKOB HTOT0BOr0 COYHHEHMs (M3J10/KeHHs)
0 pe3yJIbTaTaX HTOrOBOI'0 COYHHEHHS! (M3JI0KEHHS)
Ha TeppuTopuu Beiropoackoii o6;1actn B 2022-2023 yuebHom roxy

1. O6paboTka ONAaHKOB WTOTOBOrO COUMHEHMS (M3JI0XKEHHS) 3aBEPINACTCS
He TO3[Hee JBEHaAUaTH KaJICHIApPHBIX THEH Iocie MpOBEIEHHUs] HTOTOBOr0 COYMHEHHS
(M3IMOKEHHS).

2. Tlo 3aBepuieHnH  OOpaGOTKM  pe3yNbTAaTOB  MTOrOBOr0  COYMHEHHS
(usnosxeHust), B ToM uucie norydenus oT PI'BY «®DenepabHblii LIEHTP TECTUPOBAHUS
pe3yJIbTaToB  IEHTPATH30BaHHOH 00paboTKM  OIaHKOB HWTOTOBOLO — COYHHEHHS
(M3710KEHMsT), PErMOHANBHBIA IEHTp OIEHKH KadecTBa 00pa3oBaHHs benroponckoit
onactu (maree - PLIIOM) nepenaer B rocyJapCTBEHHYIO 5K3aMEHALIMOHHYIO KOMHCCHIO
[0 IIPOBEJEHHIO T'OCYJApPCTBEHHOH MTOTOBOH aTTECTalWM M0 06pa3oBaTesbHBIM
nporpaMmam cpenHero obuiero o6pasosanus benropoznckoit ofmactu (manee — I'OK)
JIaHHBIE O PE3YJIbTATAX UTOrOBOTO COUMHEHHS (M3II0XKEHHU).

3. TIpemcematenr ['DK paccmaTpHBaeT pe3yibTaThl HMTOTOBOTO COYHHEHHS
(M37OXEHHs) M TIPHHMMAeT pelleHHe 00 WX YTBEPKICHHH, H3MEHCHHH H (WIH)
aHHYJTMPOBAHHH.

4. YTBep)KIeHME  pE3yNbTATOB  MTOrOBOTO  COYMHEHHA  (M3JIOMKEHH:)
OCyIIeCTBNISeTCS B TEUEHHE OJHOro pabodero IHA ¢ MoOMeHTa Tomyderus ['OK
Pe3ynbTaTOB EHTPAIM30BAHHON IPOBEPKH HTOTOBOTO COYMHEHHS (M3II0KEHU).

5. Tlocme yTBepIeHHs pe3yIbTaTsl HTOTOBOrO COUMHEHHS (M3II0XKEHHS)
B TeUeHHe OJHOTO pafouero [AHA B BHIE ODJIEKTPOHHBIX (hakioB-BeLOMOCTeH
Mo 3amuuieHHsM KaHamaMm cBs3u PLIOM HampaBiiseT B OpraHbl, OCYILECTRIISIOLIHE
ynpasnenie B chepe 06pa3oBaHHA MyHHILMIATLHBIX PaifOHOB M TOPOACKHMX OKDYTOB
(nanee - OMCY), KoTopble cpa3y IOCie ITOy4YeHHs dIeKTPOHHBIX (aiiioB-BefoMOoCTeil
C pe3yNbTaTaMH UTOTOBOTO COUMHEHHs (H3/0XKEHHs) TIEPENaloT X B 00pa3oBaTe/lbHbIC
OpraHu3alliM, peaTu3ylomue O00pasoBaTelbHble IPOTPAMMBEI  CPefHEro  oGILiero
06pa30BaHHus, PACTONIOKEHHBIE Ha TePPUTOPHH MYHHIHIIATEHOTO 06pa3oBaHus (aanee —
o6pa3oBatelbHble OpraHHu3alliy).

6. Pykosomurern OMCY B TedeHHE OIHOro pabovero [Hs CO IHs MOIydeHHs
pe3y/NbTaTOB MTOTOBOIO COYMHEHHs OOECTEYMBAIOT O3HAKOMJICHME IION TOAMHCH
YYaCTHHKOB HTOTOBOTO COYMHEHHs - BBITYCKHHKOB MPOILIBIX JIET, JIAL, O0YYarOIHXCS
110 06pa3oBaTENBHBIM [POrpaMMaM CPEIHEro MpodeccHoHaTbHOro 06pa3soBaHHs, JHII,
NOJyYalOmMX cpefHee ofmee oOpa3soBaHHe B HHOCTPAHHBIX 0OpasoBATENBHBIX
OpraHM3alHsX, C pe3yIbTaTaM¥ HTOrOBOrO COYMHEHHA.

7. PykoBOmMTETH 06pa3oBaTENbHBIX OPraHM3alMi B TEUEHUE OJHOro pabouero
JIHS CO HS IOJYUeHHs Pe3yIbTaTOB HTOrOBOIO COUMHEHH s (M3JI0XKeHHs) 00eCeqnBaioT
03HAKOMJIEHWe IO TONIHCH YYACTHHKOB HTOrOBOTO COUMHEHHS (M3JIOXNEHHS) M HX
pommTene# (3aKOHHBIX IpEJCTaBUTENeH) C pe3yIbTaTaMH HTOTOBOTO  COYMHCHH

(M3MOXKEHHUS).
8. JleHb O3HAKOMJIGHHS YYACTHHKOB MTOlOBOrO COUMHEHHA (u35:05KEHHUT)

C pe3y/bTaTaMH MTOrOBOTO COYMHEHHMs (M3MOMKEHHs) SBIACTCA OGHIHATBEHEIM JTHEM
O6BABJIEHHS PE3yIbTATOB HTOTOBOTO COYMHEHH (U3JIOKEHH).

[image: image2.png]4

9. Pe3ymbTaThl HTOrOBOrO COYMHEHMs (M3I0XKEHHs) OyIyT M3BECTHBI HE paHee
ueM dYepe3 14 KaleHJapHBIX IHEH C JaThl NPOBEIEHHA HTOTOBOTO COYMHEHHS
(M37103KEeHHMSA ):

JlaTa HTOroBOro COMMHEHHs JlaTa 03HAKOMJICHHSI ¢ Pe3y/IbTaTAMH
(M3J107KeHHS) HTOrOBOr0 COYMHEHHs (M3JI0KEHHs)
7 nexabps 2022 roga He nosauee 21 nexadps 2022 roaa
1 depans 2023 rosa He no3/iHee 15 denpans 2023 roxa
3 mas 2023 roaa He no3aHee 15 mas 2023 rozxa

10. ITpu yctaHoBNneHHH (GakToB HapylueHus [lopsaka IpoOBENEHHS HTOrOBOroO
counHeHus (M3JI0KeHHs ) Ha TeppuTopuu benropopckoit obmactu B 2022-2023 yue6HOM
rOZy CO CTOPOHBl YYacTHHKOB MTOTOBOrO COUYMHEHHS (M3JIOKEHHs) WIM JIHIL,
3a/IeiCTBOBAHHBIX B NIPOBEICHHH HTOTOBOTO COYMHEHHs (M3JIOKEHHS), a TAK'Ke MHBIX
JIML, UMEIOIIMX IPaBO IPUCYTCTBOBATh B MECTax MPOBENEHUS UTOTOBOrO COYHHEHHS
(u30XKeHUs), OTCYTCTBUS (HEHCIIPABHOTO COCTOSIHHMS) CPEICTB BHIECOHAOIIONEHHUS
npencenarenb [ DK npuHHMaeT perieHue 00 aHHYIHPOBAHMH PE3YJIbTATOB MTOrOBOIO
COYMHEHUS (M3JI0KEHHS).

11. Inss mpuHATHS pelleHHss o0 aHHYJMPOBaHMM pe3ylbTaTa MTOrOBOIO
COYHHEHHs (U3NIOXKEHHs) B CBS3U C HapyIlleHHeM ycTaHoBleHHoro ITopsaaka npoBeneHus
HUTOrOBOTO COYMHEHHs (M3JIOXKeHHWs) Ha TeppHTOpHH benroponckoi obnactu
B 2022-2023 yuebrom rogy ['DK 3anpammBaer y ynoIHOMOYEHHBIX JIHL U OpraHU3aui
HEOOXOIUMBIE JOKYMEHTHI ¥ CBEIEHHs, B TOM YHCJIe MaTepHallbl NTOFOBOIO COYMHEHHS
(u3mOXKeHus), CBEICHUS O JIMLAX, NPHCYTCTBOBABIIMX B MECTE NPOBEIEHHS HTOrOBOTO
COYMHEHHS (M3JIOXKEHHsS), W JAPYTHe CBEIEHHs, NPOBOAMT IPOBEPKY IO (akTam
HapyLIEHHs yCTaHOBJIEHHOro [TopsiKa MPOBEICHH HTOTOBOTO COUMHEHHMS (U3JI0XKEHHU)
Ha TeppuTopuu Benropozckoit o6mactu B 2022-2023 yyeOHOM romy.

12. Pemrenne 00  aHHYJIMPOBaHHM  pe3ylbTaTOB  HMTOrOBOTO  COYHHEHHS
(u3710’KeHHsA) NPUHUMAETCs B TE€UYEHHE ABYX pabouMX IHEH ¢ MOMEHTA 3aBepLICHHUS
POBEPKH, OpraHu30BaHHOMN npezcenarenem I'OK.

13. ITocne yTBep)KAEHHs pe3y/bTaTbl WTOTOBOTO COYMHEHHs (M3NOXKEHHS)
nepenatotcs B OMCY 1 03HaKOMJIEHHMs YYacTHHKOB HTOrOBOIO COYHMHEHHSA
(M3M10KEHMs) C PE3YIbTATAMH HTOTOBOTO COYHHEHHUS (M3TIOMKEHH).

14. JIuua, pormyckaemMble K MFHGOPMUPOBAHHIO YYaCTHUKOB HTOrOBOTO COYMHEHHUS
(M3noXKeHMs) O  pe3yibTarax ~MTOTOBOrO  COYMHEHHMS  (M3IOXKEHHs), HECYT
OTBETCTBEHHOCTh 3a COOIIOIEHHE peXUMa HHPOPMALIHOHHO} 6€301acCHOCTH CITy KeOHOM
U KOHGHAeHUHATbHON HHGOpPMAIMK, CTaBIIEH MM H3BECTHOW B CHIIY BBIIOJHAEMBIX
paboT B paMKax IPOBEIEHHsS HTOrOBOrO COUMHEHHsS (WM3JIOXKEHHs) B COOTBETCTBHH
¢ MenepabHBIMH 3aKOHAMH B YacTH pabOoThI ¢ EPCOHAIBHBIMH JIaHHBIMH.

15. OTBETCTBEHHOCTh 32 CBOEBPEMEHHOe HH(OPMHMPOBAHHE YYaCTHHUKOB
MTOrOBOTO COUMHEHHM (M3IOMKEHHUs) O pe3yJIbTaTax HTOTOBOTO COUMHEHHS (M3JI0XKEHHs)
BosnaraeTcs Ha pyKoBoguTener OMCY, pykosoauTenedl — oOpa3oBaTelbHBIX

OpraHu3alui.